二、 一致通过了 《申能股份有限公司2022年第一季度报告》（具体内容详见同日披露的 《申能股份有限公司2022年第一季度报

告》）。

三、一致同意于2022年5月20日召开公司第四十二次（2021年度）股东大会（具体内容详见同日披露的《申能股份有限公司关于召

开公司第四十二次（2021年度）股东大会的通知》）。

特此公告。

申能股份有限公司董事会

2022年4月29日

证券代码：600642� � �股票简称：申能股份 编号：2022-019

申能股份有限公司第十届监事会第十二次会议决议公告

申能股份有限公司第十届监事会第十二次会议于2022年4月27日以通讯表决方式召开。公司于2022年4月21日以法律规定方式通知

全体监事。 会议应参加表决监事5名，实际参加表决监事5名。 会议符合《公司法》和《公司章程》有关规定，审议并通过了以下事项：

一、以全票同意，一致通过了《关于公司试运行销售会计政策变更的报告》。

二、以全票同意，一致通过了《申能股份有限公司2022年第一季度报告》。

特此公告。

申能股份有限公司监事会

2022年4月29日

证券代码：600642� � � �股票简称：申能股份 公告编号：2022-020

申能股份有限公司

关于试运行销售会计政策变更的公告

●重要内容提示：本次试运行销售会计政策变更不会对申能股份有限公司（以下简称“公司” ）损益、总资产、净资产等产生重大影

响。

一、本次试运行销售会计政策变更情况概述

1、政策要求

财政部于2021年底发布了《企业会计准则解释第15号》（财会〔2021〕35号，以下简称“解释第15号” ），规定了企业将固定资产达

到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售（以下统称试运行销售）的会计处理。 该解释要求“关于试运行销售

的会计处理”内容自2022年1月1日起施行。

2、政策的主要内容及处理方式

解释第15号规定，试运行销售应当按照《企业会计准则第14号———收入》、《企业会计准则第1号———存货》等规定，对相关的收入和

成本分别进行会计处理，计入当期损益，不应将试运行销售相关收入抵销相关成本后的净额冲减固定资产成本或者研发支出。

根据上述内容及新旧政策衔接规定，公司拟于2022年1月1日起执行该政策，并对2021年度合并财务报表相关项目进行追溯调整。

3、董事会审议情况

2022年4月27日，公司召开第十届董事会第十三次会议，审议通过了《关于试运行销售会计政策变更的报告》。

二、本次试运行销售会计政策变更对公司的影响

该政策预计不会对公司财务状况、经营成果产生重大影响，涉及追溯调整2021年度合并财务报表相关项目，具体如下：

单位：元

项目

2021年12月31日

（调整前）

调整数

2021年12月31日

（调整后）

合并资产负债表

在建工程 8,160,916,471.53 -106,004,144.30 8,054,912,327.23

未分配利润 5,906,884,960.26 -106,004,144.30 5,800,880,815.96

项目

2021年1-12月

（调整前）

调整数

2021年1-12月

（调整后）

合并利润表

营业收入 25,312,773,856.77 491,014,237.91 25,803,788,094.68

营业成本 22,434,762,447.73 597,018,382.21 23,031,780,829.94

归母净利润 1,642,136,082.82 -106,004,144.30 1,536,131,938.52

特此公告。

申能股份有限公司

2022年4月29日

证券代码：600642�证券简称：申能股份 公告编号：2022-021

申能股份有限公司

关于召开第四十二次（2021年度）股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

●股东大会召开日期：2022年5月20日

●本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

一、 召开会议的基本情况

(一)�股东大会类型和届次

第四十二次(2021年度)股东大会

(二)�股东大会召集人：董事会

(三)�投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

(四)�现场会议召开的日期、时间和地点

召开的日期时间：2022年5月20日13点00分

召开地点：上海市成山路1088号汇珺大厦4楼上海投资发展有限公司大会议室

(五)�网络投票的系统、起止日期和投票时间。

网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间：自2022年5月20日

至2022年5月20日

采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段， 即9:15-9:25,9:

30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的9:15-15:00。